UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE TECNOLOGIA

DIRETORIA ADJUNTA DE RELAÇÕES INTERINTERINSTITUCIONAIS

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL BRAFITEC 04/2019

RESULTADO FINAL

A comissão de avaliação do processo seletivo do Edital BRAFITEC 04/2019, no uso de suas atribuições, informa
abaixo o resultado final do processo seletivo dos projetos Brafitec 228/18, Brafitec 248/19 e Brafitec 255/19, nos
termos do Edital BRAFITEC/CT/UFC Nº 04/2019, conforme a tabela abaixo:

Brafitec 228/18 (profa. Marisete Dantas - marisete@ufc.br)

Candidato(a) Resultado

Beatriz Costa Bernardes Classificada

Pedro Braga Luz Classificado

Thiago Azevedo Campos Costa Classificado

Yvo José Menezes Sales 1o classificável

Camila Castelo Branco Fernandes Batista* 2o classificável

Yana Soares de Paula* 3o classificável

Lia Sucupira Furtado 4o classificável

Gabriel Nogueira Cristovam* 5o classificável

Maxsuelvys Laurindo e Silva 6o classificável

Davi Barreto Façanha 7o classificável

Lucas Calixto Braga 8o classificável

Brafitec 248/19 (Rilvia Aguiar - rilvia@ufc.br)

Candidato(a) Resultado

Luicky Magno Luz de Vasconcelos Classificado

Ailson Alexandre do Nascimento paulino Classificado

Brafitec 255/19 (prof. Rodrigo Silveira Vieira - rodrigo@gpsa.ufc.br)

Candidato(a) Resultado

Francisco Thierry Rodrigues Ribeiro Classificado

* Alunos classificáveis no projeto 228/18, são elegíveis a integrar o projeto 255/19, dentro do limite de vagas,
desde que sejam provenientes de um dos seguintes cursos de Engenharia: Ambiental, Elétrica e Mecânica.

Os alunos acima indicados como CLASSIFICADOS devem entrar em contato com o respectivo coordenador do
projeto até o dia 24/04/2019 a fim de iniciar os processos administrativos de indicação do nome do(a) bolsista
junto à CAPES e às instituições estrangeiras.

Caso o(a) aluno(a) classificado(a) ou classificável tenha sido contemplado(a) com bolsa Brafitec em outro projeto
fora deste edital, e se for de sua livre escolha optar por aquela bolsa, solicita-se que entre em contato com o
coordenador de projeto deste edital antes do dia 24/04/2019 para assinar um termo de desistência, a fim de
que se possa convocar o(a) próximo(a) classificável elegível da lista.

Fortaleza, 17/04/2019

Marisete Dantas de Aquino Rílvia Santiago de Aguiar Rodrigo Vieira da Silveira Carlos Estêvão Rolim Fernandes